UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                 Tuyên Quang, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản

tỉnh Tuyên Quang, Đợt 1 năm 2025

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản năm 2010;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản năm 2016; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Đấu giá tài sản năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ Quy

định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Nghị định 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 22/2023/NĐ-CP ngày 12/5/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến hoạt động kinh doanh

trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường;

Căn cứ Nghị định số 172/2024/NĐ-CP ngày 27/12/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 đã được sửa

đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 37/2024/QH15;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày

09/09/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ trưởng Bộ Tài

chính Quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày

26/3/2012 của Chính phủ Quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 03/2025/TT-BTC ngày 22/01/2025 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính Hướng dẫn về chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản; quy

định việc thu, chi, quản lý và sử dụng tiền bán hồ sơ mời tham gia đấu giá, tiền

đặt trước của người tham gia đấu giá không được nhận lại theo quy định của

pháp luật về đấu giá tài sản;

 2

Căn cứ Văn bản số 1346/UBND-KT ngày 05/4/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc đấu giá quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông

thường mỏ cát sỏi lòng sông Lô thuộc địa bàn xã Yên Thuận, huyện Hàm Yên.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

17/TTr-STNMT  ngày 22 tháng 01 năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản tỉnh

Tuyên Quang, Đợt 1 năm 2025 (có Kế hoạch chi tiết kèm theo).

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị hồ sơ, tài liệu và

phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản

theo đúng quy định đối với khu vực khoáng sản trong Kế hoạch đấu giá được

phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị: Sở Tài nguyên và Môi trường, Công an tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính,

Sở Thông tin và Truyền thông, Cổng Thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện Hàm Yên; tổ chức hành nghề đấu giá tài sản và các

cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Cục Khoáng sản Việt Nam;

- Cổng Thông tin điện tử Quốc gia về đấu giá tài sản;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Lưu: VT, KT, (Chính).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Giang

		2025-02-18T17:43:47+0700

		2025-02-18T17:43:47+0700

		2025-02-18T17:43:47+0700

		2025-02-18T17:43:47+0700

		2025-02-18T17:44:23+0700

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-02-19T10:07:35+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!